
Piotrków Trybunalski, 06.02.2020 r.

SPZ.271.2.2020

Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na:

ROZBUDOWĘ UL. ZALESICKIEJ – II ETAP W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM NA ODCINKU 
OD POSESJI 66 DO PRZEPUSTU NA ROWIE ŚRUTOWY DOŁEK

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), zamawiający przekazuje poniżej wyjaśnienia do treści SIWZ zgłoszone 
przez wykonawców:

Pytanie 1:
Proszę o podanie hierarchii ważności dokumentów – zarówno na etapie ofertowania jak i na etapie 
realizacji inwestycji.
Odpowiedź:
Projekt budowlany, Specyfikacje Techniczne wykonania i Odbioru robót Budowlanych, SIWZ, 
przedmiar. 

Pytanie 2:
Czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe w ramach w/w zadania?
Odpowiedź:
Wystąpienie robót dodatkowych może stanowić podstawę do wystąpienia przez Wykonawcę 
o zmianę umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia i terminu realizacji – zgodnie z § 18 
istotnych postanowień umownych. Podstawą do wnioskowania o zmianę umowy będzie  protokół 
konieczności, określający zakres rzeczowo-finansowy zmian, sporządzony przez stronę 
zgłaszającą potrzebę zmiany, podpisany przez inspektora nadzoru inwestorskiego  i kierownika 
budowy.

Pytanie 3:
Czy Zamawiający dopuszcza zafakturowanie materiałów zakupionych na potrzeby w/w budowy?
Odpowiedź:
NIE dopuszcza.

Pytanie 4: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podzlecenie całości zadania?
Odpowiedź:
Zamawiający zastrzegł w SIWZ (str. 4) wykonanie kluczowych części zamówienia siłami własnymi.

Pytanie 5: 
Proszę o potwierdzenie faktu, iż Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania terenem 
na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji.
Odpowiedź:
TAK zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego 
zakresu inwestycji



Strona 2 z 15

Pytanie 6: 
Czy w wycenie należy zawrzeć opłaty związane z czasowym zajęciem terenu podczas realizacji 
przedmiotowej inwestycji? Jeżeli tak, to proszę o wskazanie stawki za zajęcie 1m2 terenu 
oraz o wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy takie opłaty ująć?
Odpowiedź:
NIE. W czasie trwania inwestycji drogowej nie będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego.

Pytanie 7: 
Czy czas gwarancji udzielanej na oznakowanie poziome jest tożsamy z czasem udzielanej gwarancji 
na całość zadania?
Odpowiedź:
Oznakowanie poziome należy wykonać w technologii grubowarstwowej chemoutwardzalnej, 
gładkie. Zgodnie z zapisem SIWZ należy wkalkulować min. 5-letnią rękojmię. Rozdział XIV pkt 1 
(A. kryterium: wydłużona rękojmia dotyczy wszystkich prac w zakresie przedmiotu zamówienia).

Pytanie 8: 
Proszę o jednoznaczne wskazanie, na jaką kategorię ruchu ma być zaprojektowana mieszanka 
mineralno-asfaltowa do realizacji niniejszego zadania, w celu uniknięcia sytuacji składania przez 
oferentów nieporównywalnych ofert.
Odpowiedź:
Kategoria ruchu KR 4.

Pytanie 9: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału w stosunku 
do kruszywa łamanego, czyli kruszywa betonowego (przekrusz betonowy)?
Odpowiedź:
NIE dopuszcza.

Pytanie 10: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania podbudowy z chalcedonu bądź jakikolwiek 
udział tego materiału w konstrukcji drogi?
Odpowiedź:
NIE dopuszcza.

Pytanie 11: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania podbudowy z kruszywa pochodzącego 
z recyklingu bądź jakikolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi?
Odpowiedź:
NIE dopuszcza.

Pytanie 12: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową 
i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest 
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak 
jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą 
Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź:
TAK dokumentacja jest kompletna.

Pytanie 13: 
Proszę o potwierdzenie faktu, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które 
zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie 
obciążają Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź:
TAK, zamawiający posiada wszystkie niezbędne decyzje i uzgodnienia.
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Pytanie 14: 
Proszę o potwierdzenie faktu, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 
projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności 
dokonania ich przebudowy lub naprawy,  Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 
wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź:
Okoliczności wskazane w treści pytania mogą stanowić podstawę do wystąpienia przez Wykonawcę                
o zmianę umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia i terminu realizacji – zgodnie z § 18 
istotnych postanowień umownych. Podstawą do wnioskowania o zmianę umowy będzie  protokół 
konieczności, określający zakres rzeczowo-finansowy zmian, sporządzony przez stronę 
zgłaszającą potrzebę zmiany, podpisany przez inspektora nadzoru inwestorskiego  i kierownika 
budowy.

Pytanie 15: 
Proszę o potwierdzenie, ze przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu 
historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, 
co najmniej o czas, w którym Wykonawca nie mógł realizować robót. a w przypadku konieczności 
wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia 
w/w okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.
Odpowiedź:
Okoliczności wskazane w treści pytania mogą stanowić podstawę do wystąpienia przez Wykonawcę                
o zmianę umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia i terminu realizacji – zgodnie z § 18 
istotnych postanowień umownych. Podstawą do wnioskowania o zmianę umowy będzie  protokół 
konieczności, określający zakres rzeczowo-finansowy zmian, sporządzony przez stronę 
zgłaszającą potrzebę zmiany, podpisany przez inspektora nadzoru inwestorskiego  i kierownika 
budowy.

Pytanie 16: 
Proszę o informację czy Zamawiający dokonuje zastrzeżenia obowiązku wykonania 
przez wykonawcę kluczowych części zamówienia.
Odpowiedź:
Jak w odpowiedzi na pytanie 4.

Pytanie 17: 
W celu dokonania rzetelnej wyceny, proszę o wyszczególnienie materiałów z rozbiórki, które 
są własnością Zamawiającego, proszę o wskazanie ewentualnego miejsca odwozu dla każdego 
z wymienionych materiałów oraz stanu w jakim ten materiał ma zostać zabezpieczony. 
Proszę o wskazanie gabarytów miejsca jakie Zamawiający ma na plac składowanych materiałów 
rozbiórkowych. Czy Wykonawca będzie zobowiązany ponieść koszt korzystania z miejsca 
składowania?
Odpowiedź:
Materiał z przedmiaru – część drogowa z punktu 1 roboty rozbiórkowe pozycja: 3d.1, 6d.1, 7d.1 
przekazać do Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. ul. Rolnicza 75, 
97-300 Piotrków Trybunalski. Wykonawca nie ponosi kosztów składowania.

Pytanie 18: 
W celu dokonania rzetelnej wyceny, proszę o wyszczególnienie materiałów z rozbiórki, które są 
własnością Wykonawcy?
Odpowiedź:
Materiał z wycinki drzew i krzewów oraz wodociągowe rury azbestowe będą własnością Wykonawcy.

Pytanie 19: 
Czy Zamawiający planuje przekazać teren budowy częściami czy w całości? Jeżeli Zamawiający 
planuje przekazać teren budowy częściami, to proszę precyzyjnie wskazać poszczególne części 
i podać termin ich przekazania.
Odpowiedź:
Teren budowy zostanie przekazany w całości.
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Pytanie 20: 
Proszę o potwierdzenie, że realizacja inwestycji nie będzie wpływać na chronione gatunki roślin i/lub 
zwierząt i/lub tereny chronione i nie ma konieczności uzyskania np. zezwolenia na zniszczenie 
siedlisk gatunków chronionych, zezwolenia na przeniesienie gatunków chronionych, zezwolenia na 
wykonywanie czynności zabronionych w stosunku do gatunków objętych ochroną gatunkową. 
W przeciwnym razie proszę o potwierdzenie, że zezwolenia te zostały już uzyskane przez 
Zamawiającego bądź zostaną przez niego uzyskane, a ewentualne warunki realizacji tych zadań 
określone w stosownych decyzjach, zostaną uwzględnione w postaci przesunięcia terminu 
zakończenia prac oraz koszty z tym związane nie obciążą Wykonawcy.
Odpowiedź:
NIE dotyczy.

Pytanie 21: 
Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją (rysunkami) w formacie dwg? Jeśli tak, proszę 
o udostępnienie.
Odpowiedź:
NIE dysponuje.

Pytanie 22: 
Proszę o potwierdzenie, że za termin wykonania Zamówienia uznane będzie faktyczne zakończenie 
przez Wykonawcę wykonywania robót objętych zamówieniem, tj. zgłoszenie Zamawiającemu 
gotowości do odbioru. W przypadku odmowy, proszę o wyjaśnienie, co będzie uznawane za termin 
wykonania zamówienia.
Odpowiedź:
Terminem wykonania zamówienia będzie faktyczne zakończenie przez Wykonawcę wykonywania 
robót objętych zamówieniem, tj. zgłoszenie Zamawiającemu gotowości do odbioru oraz 
potwierdzone gotowości przez inspektorów nadzoru a w przypadku stwierdzenia usterek termin ich 
usunięcia.

Pytanie 23: 
Czy w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków 
geologicznych, gruntowo-wodnych lub konieczności wykonania robót odwodnieniowych 
lub ziemnych w zakresie przekraczającym ten opisany w dokumentacji Zamawiającego, Wykonawca 
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe oraz termin realizacji zadania ulegnie wydłużeniu?
Odpowiedź:
Okoliczności wskazane w treści pytania mogą stanowić podstawę do wystąpienia przez Wykonawcę                
o zmianę umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia i terminu realizacji – zgodnie z § 18 
istotnych postanowień umownych. Podstawą do wnioskowania o zmianę umowy będzie  protokół 
konieczności, określający zakres rzeczowo-finansowy zmian, sporządzony przez stronę 
zgłaszającą potrzebę zmiany, podpisany przez inspektora nadzoru inwestorskiego  i kierownika 
budowy.

Pytanie 24: 
Czy wśród przesłanek do zmiany terminu zakończenia prac można dopisać również: działania lub 
zaniechania Zamawiającego, które spowodowały opóźnienie (niewywiązywanie się z obowiązków 
umownych) niezawinione przez Wykonawcę oraz działania lub zaniechania osób trzecich niezależne 
od niego?
Odpowiedź:
Okoliczności wskazane w treści pytania mogą stanowić podstawę do wystąpienia przez Wykonawcę                
o zmianę umowy w zakresie terminu realizacji – zgodnie z § 18 istotnych postanowień umownych. 
Podstawą do wnioskowania o zmianę umowy będzie  protokół konieczności, zawierający 
propozycję zmiany terminu realizacji umowy, sporządzony przez stronę zgłaszającą potrzebę 
zmiany, podpisany przez inspektora nadzoru inwestorskiego  i kierownika budowy.

Pytanie 25: 
Czy Zamawiający akceptuje wymóg uprzedniego zgłoszenia Wykonawcy ewentualnego 
ograniczenia robót nie później niż 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia tej części robót, 
której dotyczy ograniczenie?
Odpowiedź:
NIE dotyczy.
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Pytanie 26: 
Jeżeli zgłoszenie ograniczenia nastąpi po zawarciu przez Wykonawcę umowy podwykonawczej 
dotyczącej realizacji robót, których dotyczy ograniczenie, czy Zamawiający zwróci Wykonawcy 
udokumentowane koszty, które Wykonawca poniósł w wyniku ograniczenia?
Odpowiedź:
NIE dotyczy.

Pytanie 27: 
W jakim terminie od zgłoszenia, Zamawiający dokończy odbiór ostateczny?
Odpowiedź:
Zgodnie z § 15 istotnych postanowień umownych 13.Odbiór ostateczny jest dokonywany przez 
Zamawiającego i przedstawiciela Wykonawcy w formie protokołu ostatecznego odbioru po   upływie 
okresu rękojmi i ewentualnym usunięciu wszystkich wad ujawnionych w okresie rękojmi.

Pytanie 28: 
Zamawiający akceptuje usuwanie ewentualnych wad i usterek w terminie uzgodnionym przez 
Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki 
budowlanej?
Odpowiedź:
TAK.

Pytanie 29: 
Czy Zamawiający posiada obliczenia hydrologiczne dla przepustów?
Odpowiedź:
Zamawiający posiada aktualny operat wodno-prawny.

Pytanie 30: 
Czy Zamawiający przewiduje wykonywanie robót na Placu Budowy w/w inwestycji przez innych 
wykonawców (np. gestorów sieci). Jeśli tak, to jaki jest zakres i jakie terminy wykonywania robót?
Odpowiedź:
NIE przewiduje.

Pytanie 31: 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje kompletnymi i aktualnymi uzgodnieniami 
z gestorami sieci.
Odpowiedź:
TAK, dysponuje.

Pytanie 32: 
Proszę o wyjaśnienie czy zjazdy indywidualne na posesje przedstawione w dokumentacji 
projektowej zostały zaprojektowane w uzgodnieniu z właścicielami posesji?
Odpowiedź:
Tak. Jednak ze względu na długi okres czasu od uzgodnień jest możliwe przesunięcie niektórych 
wjazdów.

Pytanie 33: 
Dot. „Sposób dokumentowania zatrudnienia osób na umowę o pracę". Proszę, aby Zamawiający 
wyjaśnił Wykonawcy szczegółowo w jaki sposób ma być uzupełniony Wykaz pracowników 
Wykonawcy i/lub Podwykonawców, z uwzględnieniem ochrony danych wrażliwych. Proszę 
o podanie wzoru formularza dla w/w Wykazu.
Odpowiedź:
Informacja o sposobie dokumentowania zatrudnienie osób na umowę o pracę został wskazany 
w § 5 istotnych postanowień umowy oraz w SIWZ na str. 4 i 5. Wykaz pracowników jest 
jednoznaczny z „listą osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę (oświadczenie)”.

Pytanie 34: 
Czy Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację w/w zadania?
Odpowiedź:
TAK.
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Pytanie 35: 
Czy w/w zadanie dofinansowywane jest ze środków zewnętrznych?
Odpowiedź:
Informacja została opublikowana w Ogłoszeniu nr 505627-N-2020 z dnia 2020-01-23 r.

Pytanie 36: 
Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza zawarcie w umowie z Podwykonawcą wyższych 
cen jednostkowych niż oferta Wykonawcy. W takiej sytuacji Zamawiający odpowiada za zapłatę 
wynagrodzenia do wysokości wynikającej z oferty Wykonawcy.
Odpowiedź:
TAK.

Pytanie 37: 
Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca może uzależnić w umowie z Podwykonawcą wypłatę 
wynagrodzenia od dokonania odbioru robót przez Zamawiającego.
Odpowiedź:
TAK.

Pytanie 38: 
Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku, gdy Wykonawca na podstawie dokonanego przez 
uprawnione organy egzekucyjne zajęcia wierzytelności Podwykonawcy, dokona płatności na rzecz 
organu egzekucyjnego wynagrodzenia należnego Podwykonawcy, będzie to równoznaczne 
z dokonaniem płatności Podwykonawcy.
Odpowiedź:
Zgodnie z § 11 istotnych postanowień umownych, w terminie 7 dni przed upływem terminu zapłaty 
faktury częściowej lub końcowej Wykonawca oraz Podwykonawcy, którzy część robót zlecili dalszym 
Podwykonawcom przedstawią, za pośrednictwem Wykonawcy, dowody zapłaty (poświadczone za 
zgodność z oryginałem kopie faktur lub rachunków, na podstawie których zapłata tego 
wynagrodzenia została dokonana) Podwykonawcom (dalszym Podwykonawcom) wymagalnego 
wynagrodzenia za roboty objęte daną fakturą. 

W przypadku faktury końcowej oprócz dowodów zapłaty zostaną złożone pisemne oświadczenia 
Podwykonawców, dalszych Podwykonawców o całkowitym rozliczeniu za wykonane roboty, według 
wzoru załączonego do niniejszej umowy. 

W przypadku opisanym w pytaniu Wykonawca zgłosi wymienione okoliczności 
Zamawiającemu we wskazanym powyżej  terminie

Pytanie 39: 
Proszę o podanie listy przedmiarów robót niezbędnych do wyceny w/w zadania.
Odpowiedź:
Wszystkie przedmiary znajdują się na BIP w/w zadania w katalogu „Dokumentacja Przetargowa”, 
„05 Przedmiary”.

Pytanie 40: 
Przedmiar drogowy poz. 2 d.1 odnosi się do wycinki drzew wraz z karczowaniem pni o średnicy 
26-35 cm czy w związku z tym należy wycenić poz. Nr 3 Przedmiaru zieleni, które odnosi się do tego 
samego zakresu robót?
Odpowiedź:
Proszę pominąć pozycję 2 d.1 z przedmiaru drogowego.
Do prawidłowej wyceny uwzględnić przedmiar „05 Przedmiar zieleń” w katalogu przedmiary.

Pytanie 41: 
Przepust w km 2+139,89 poz. 33 d.7 Zamawiający w przedmiarze umieścił części przelotowe 
przepustów drogowych rurowych jednootworowych z rur TYPU UH1 w ilości 25 m. 
Zgodnie z rysunkiem nr 4 Przepust nr 2 w km 2+139,89 należy wykonać przepust stalowy HELCOR 
L=28,00. Prosimy o jednoznaczne określenie typu rury z jakiej ma być wykonany przepust, 
jej średnicy oraz długości. W której pozycji przedmiarowej należy wycenić przepust, który należy 
wykonać zgodnie z dokumentacją projektową?
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Odpowiedź:
Prosimy o wycenę tylko rur typu Helcor lub równoważne o dł. 28.00 mb.

Pytanie 42: 
Zgodnie z Istotnymi postanowieniami Umowy § 4 pkt 5 ust 5 „(materiały pochodzące z rozbiórki 
i wycinki będą stanowić własność wykonawcy za wyjątkiem pozycji: materiał z kosztorysu – część 
drogowa z punktu 2 roboty przygotowawcze i przygotowawcze pozycji 20, 40-70, 100, 120. 
Czy Przedmiar, o którym mowa w SIWZ i Przedmiar z Istotnych Postanowień Umowy to jeden i ten 
sam przedmiar? Czy numeracja pozycji przedmiarowych jest spójna?
Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią jak na pytanie 17.

Pytanie 43: 
Czy Zamawiający potwierdza, że na przedmiotowym odcinku drogi jest 2800 mb krawężnika 
do rozbiórki zgodnie z załączonym przedmiarem? Na istniejącym odcinku drogi nie występuje 
krawężnik ograniczający jezdnie w związku z czym pozycja 5 d.1 powoduje sztuczne zawyżenie 
wartości robót.
Odpowiedź:
Pozycja została wykreślona z nowego przedmiaru drogowego.

Pytanie 44: 
Dotyczy D.05.03.05, D.05.03.13. Przedstawione w ST wymagania są oparte o normę 
PN-S-96025:2000. Norma ta ma status normy wycofanej. Prosimy o uaktualnienie treści 
SST lub wyrażenie zgody na zastosowanie zapisów z zakresu wymagań jakościowych zawartych 
w WT1 i WT2 z 2014.  Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami  nr 46 i 54 
Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad. Proponowana zmiana pozwoli na wystawienie 
oznakowania CE na wyprodukowaną mieszankę, co jest wymogiem prawa budowlanego.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na tę zmianę.

Pytanie 45: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył na stronie Zamawiającego całą posiadaną 
dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź:
TAK, potwierdzam.

Pytanie 46: 
Prosimy o załączenie dokumentacji odnośnie przebudowy przepustu w km 2+139,89. W której 
pozycji przedmiarowej należy wycenić rozbiórkę istniejącego przepustu?
Odpowiedź:
Pozycja ujęta w nowym przedmiarze drogowym.

Pytanie 47: 
W udostępnionej przez Zamawiającego dokumentacji odnośnie zieleni występują pliki sugerujące 
nazwami, że jest to dokumentacja z przetargu na „Regulację rzeki Strawy wraz z przebudową 
ul. Wojska Polskiego”, czy dokumentacja ta ma odniesienie do przedmiotowego Zamówienia?
Odpowiedź:
Zostały zamieszczone nowe SST na wycinkę i nasadzenia.

Pytanie 48: 
Prosimy o zamieszczenie STWiORB dla przepustu w km 2+139,89.
Odpowiedź:
Zamieszczono SST Przepust v1.

Pytanie 49: 
Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną oraz 
wszystkie ewentualne niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu 
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zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie 
warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 
realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu 
wydłużeniu?
Odpowiedź:
TAK, potwierdzam.

Pytanie 50: 
W przypadku napotkania ewentualnych rozbieżności w zapisach poszczególnych elementów 
dokumentacji przetargowej prosimy o podanie hierarchii ich ważności.
Odpowiedź:
Jak odpowiedź na pytanie 1.

Pytanie 51: 
Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami na których 
będzie realizowana niniejsza inwestycja?
Odpowiedź:
TAK, potwierdzam.

Pytanie 52: 
W załączanej dokumentacji brak jest projektu stałej organizacji ruchu. Prosimy o załączenie 
w/w projektu.
Odpowiedź:
Pliki posiadają nazwę „docelowa organizacja ruchu”.

Pytanie 53: 
Prosimy o wyjaśnienie poz. 10 przedmiaru drogowego. Projekt budowlany zakłada stosowanie 
krawężników 15x30cm. Czy Zamawiający wymaga zastosowania krawężników 20x30cm?
Odpowiedź:
TAK, 20x30 cm.

Pytanie 54: 
Prosimy o potwierdzenie, iż warstwa ścieralna z kostki betonowej gr. 8 cm na zjazdach jest koloru 
grafitowego (a nie jak błędnie podano koloru granitowego w opisie SIWZ).  
Odpowiedź:
TAK, koloru grafitowego.

Pytanie 55: 
Czy Zamawiający potwierdza, że mieszanki mineralno-asfaltowe do realizacji niniejszego projektu 
mają być zgodne z zapisami aktualnych Wymagań Technicznych WT-1 i WT-2 wydanie 2014?
Odpowiedź:
TAK.

Pytanie 56: 
Prosimy o podanie jakie rodzaje asfaltów należy zastosować do wykonania warstw bitumicznych: 
AC 22P, AC 16W oraz SMA 11S.
Odpowiedź:
Tak, potwierdzam wyżej wymienione warstwy.

Pytanie 57: 
W dokumentacji dotyczącej pompowni ścieków brak jest informacji dotyczącej przepływu 
oraz wysokości tłoczenia pompy. Prosimy o podanie brakujących parametrów. Ponadto pompownia 
ma być objęta rozbudową istniejącego systemu wizualizacji i monitoringu funkcjonującego w PWiK 
w Piotrkowie Trybunalskim. Prosimy o podanie wytycznych wodociągów oraz informacji, jaka firma 
obsługuje sieć monitoringu.
Odpowiedź:
Odpowiedź zawarta w pliku „uszczegółowienie przepompowni”.
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Pytanie 58: 
Czy Zamawiający potwierdza, iż należy wycenić wycinkę drzew i w kosztorysie drogowym 
i w kosztorysie zieleni? Zdaniem wykonawcy roboty się pokrywają. Prosimy o zmianę przedmiaru.
Odpowiedź:
Wycinkę drzew należy wycenić tylko z przedmiaru zieleni.

Pytanie 59: 
Zgodnie z aneksem do projektu dopuszcza się zastosowanie wyrobów innego typu i innego 
producenta uznane za równoważne. Aczkolwiek wymagane jest wpięcie do istniejącego monitoringu 
i nie dopuszcza się możliwości współdziałania dwóch lub więcej monitoringów.
Czy zamawiający aby podtrzymać transparentność postępowania oraz uczciwą konkurencje zgodzi 
się wziąć koszty wpięcia do istniejącego monitoringu na siebie?
Odpowiedź:
Nie wyrażamy zgody.

Pytanie 60:
W przypadku napotkania ewentualnych rozbieżności w zapisach poszczególnych elementów 
dokumentacji przetargowej prosimy o podanie hierarchii ich ważności. 
Odpowiedź:
Odpowiedź jak w na pytanie 1.

Pytanie 61:
Czy zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami na których 
będzie realizowana niniejsza inwestycja.
Odpowiedź:
TAK. 

Pytanie 62: 
Czy Zamawiający przewiduje waloryzację cen materiałów typu asfalt, kruszywo itp.?
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje waloryzacji cen materiałów – zadanie jednoroczne.

Pytanie 63: 
Proszę o jednoznaczne określenie rodzaju mieszanki mineralno-asfaltowej dla warstwy podbudowy 
(w tym określenie rodzaju lepiszcza) oraz udostępnienie SST dotyczącej wykonania i odbioru robót 
związanych z wykonaniem warstwy podbudowy.
Odpowiedź:
AC 22P. Załączono SST jednak należy uwzględnić zmiany wg WT1, WT2 z 2014 r.

Pytanie 64: 
Proszę o jednoznaczne określenie rodzaju mieszanki mineralno-asfaltowej dla warstwy wiążącej (w 
tym określenie rodzaju lepiszcza) oraz udostępnienie SST dotyczącej wykonania i odbioru robót 
związanych z wykonaniem warstwy wiążącej.
Odpowiedź:
AC 16W. Załączono SST jednak należy uwzględnić zmiany wg WT1, WT2 z 2014 r.

Pytanie 65: 
Proszę o jednoznaczne określenie rodzaju mieszanki mineralno-asfaltowej dla warstwy ścieralnej 
(w tym określenie rodzaju lepiszcza) oraz udostępnienie SST dotyczącej wykonania i odbioru robót 
związanych z wykonaniem warstwy ścieralnej.
Odpowiedź:
SMA 11S. Załączono SST jednak należy uwzględnić zmiany wg WT1, WT2 z 2014 r.

Pytanie 66: 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu asfaltowego bądź granulatu asfaltowego do 
produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do 
których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?
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Odpowiedź:
NIE. 

Pytanie 67: 
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mieszanek mineralno-asfaltowych modyfikowanych gumą 
z przetworzonych opon samochodowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do 
których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?
Odpowiedź:
NIE.

Pytanie 68: 
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie destruktu złomu papy do produkcji mieszanek mineralno-
asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający 
dopuszcza takie rozwiązanie?
Odpowiedź:
NIE.

Pytanie 69: 
Na ile lat przewidziana jest trwałość konstrukcji nawierzchni?
Odpowiedź:
Trwałość konstrukcji przewidziana jest na min. 20 lat.
Pytanie 70: 
Proszę o odpowiedź czy materiał pochodzący z frezowania nawierzchni asfaltowej stanowi własność 
Wykonawcy czy Zamawiającego?
Odpowiedź:
Materiał pochodzący z frezowania nawierzchni asfaltowej stanowi własność Zamawiającego 
– jak w odpowiedzi na pytanie 17.

Pytanie 71:
Zgodnie z Rys. Nr 3 - Przekroje konstrukcyjne normalne (od km 2+131.29 do km 2+152.00) oraz 
opisem Projektu budowlanego - zamiennego, należy wykonać po obydwu stronach jezdni ścieżki 
rowerowe o nawierzchni z asfaltu lanego czerwonego (gr. 4 cm). 
W przedmiarze robót branży drogowej, brak pozycji dotyczącej wykonanie w/w robót. Proszę 
wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź:
Przedmiotem postępowania jest II etap przebudowy ul. Zalesickiej.

Pytanie 72: 
Zgodnie z Rys. Nr 3 - Przekroje konstrukcyjne normalne, dla konstrukcji ścieżki rowerowej, grubość 
warstwy odsączającej z piasku wynosi 15 cm. Natomiast zgodnie z przedmiarem robót branży 
drogowej, grubość warstwy odsączającej z piasku wynosi 10 cm. Proszę 
o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź:
Jak wyżej.

Pytanie 73: 
Zgodnie z Rys. Nr 3 - Przekroje konstrukcyjne normalne, projektuję się od km 2+131.29 do km 
2+152.00 ścieżkę rowerową po obydwu stronach jezdni. Natomiast zgodnie z opisem Projektu 
budowlanego - zamiennego, ścieżkę rowerową po obydwu stronach jezdni projektuje się od km 
2+148,55 do km 2+152,00. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności i naniesienie ewentualnych poprawek 
w przedmiarze robót branży drogowej.
Odpowiedź:
Jak wyżej.

Pytanie 74: 
Zgodnie z Rys. Nr 3 — Przekroje konstrukcyjne normalne, projektuję się od km 2+131.29 
do km 2+152.00 rozwiązanie konstrukcyjne jak przedstawiono poniżej:
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Jak należy interpretować powyższe rozwiązanie konstrukcyjne?
Odpowiedź:
6 – ława betonowa, 5 – obrzeże betonowe 8x30 cm

Pytanie 75: 
Zgodnie z Rys. Nr 3 — Przekroje konstrukcyjne normalne, projektuję się od km 0+947.59 
do km 2+131.29 krawężniki bet. 30x15 na ławie betonowej, a od km 2+131.29 do km 2+152.00 nie 
projektuje się krawężników. Natomiast zgodnie z przedmiarem robót branży drogowej, 
dla jezdni od km 0+947,59 do km 2+152,00 należy przyjąć krawężniki betonowe wystające 
o wymiarach 20x30 cm z wykonaniem ław betonowych na podsypce cementowo-piaskowej. Proszę 
o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź:
Na całej długości projektuje się krawężnik 20x30 cm.

Pytanie 76: 
Zgodnie z Rys. Nr 3 – Przekroje konstrukcyjne normalne, dla konstrukcji chodnika, grubość warstwy 
odsączającej z piasku wynosi 15 cm. Natomiast zgodnie z przedmiarem robót branży drogowej, 
grubość warstwy odsączającej z piasku wynosi 10 cm. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź:
Należy przyjąć 10 cm.

Pytanie 77: 
Zgodnie z Rys. Nr 3 – Przekroje konstrukcyjne normalne, projektuję się od km 0+947.59 do km 
2+131.29 oraz od km 2+131.29 do km 2+152.00 obrzeża betonowe na ławie betonowej. Natomiast 
zgodnie z przedmiarem robót branży drogowej, do wyceny należy przyjąć obrzeża betonowe na 
podsypce cementowo-piaskowej. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź:
Proszę przyjąć do wyceny obrzeża betonowe 8x30 na ławie betonowej.

Pytanie 78: 
Zgodnie z Rys. Nr 3 – Przekroje konstrukcyjne normalne, projektuję się od km 2+131.29 
do km 2+152.00 pobocza żwirowe (gr. 10 cm). Proszę o wskazanie w przedmiarze robót branży 
drogowej pozycji, w której należy uwzględnić wykonanie w/w prac oraz proszę udostępnić SST 
dotyczącej wykonania i odbioru robót związanych z wykonaniem poboczy żwirowych.
Odpowiedź:
Przedmiotem postępowania jest II etap przebudowy ul. Zalesickiej.

Pytanie 79: 
Na Rys. Nr 5 — Zjazdy na posesje, brak informacji dotyczącej materiału, na którym mają być 
posadowione obrzeża betonowe. Proszę o uzupełnienie informacji.
Odpowiedź:
Na ławach betonowych.

Pytanie 80: 
Zgodnie z Rys. Nr 5 — Zjazdy na posesje, podbudowa z tłucznia kamiennego ma gr. 20 cm, a 
warstwa odsączająca z piasku ma gr. 15 cm. Natomiast zgodnie z przedmiarem robót branży 
drogowej, warstwa górna podbudowy z kruszyw ma gr. 16 cm, a warstwy odsączające 
ma gr. 20 cm. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
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Odpowiedź:
JAK w przedmiarze.

Pytanie 81: 
Zgodnie z przedmiarem robót branży drogowej - pozycja nr 26, przyjęto pod zjazdami rury pecor-
optima. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przepustów pod zjazdami z rur PCV ewentualnie z 
rur żelbetowych?
Odpowiedź:
Przedmiotem postępowania jest II etap przebudowy ul. Zalesickiej.

Pytanie 82: 
Proszę o udostępnienie przekroju podłużnego i przekroju poprzecznego zjazdu 
wraz z przepustem.
Odpowiedź:
Przedmiotem postępowania jest II etap przebudowy ul. Zalesickiej.

Pytanie 83: 
Z jakiego materiału i jakiej grubości mają być wykonane ławy pod przepusty (dotyczy wszystkie 
projektowanych przepustów)? W których pozycjach przedmiaru robót branży drogowej należy 
uwzględnić wykonanie ław?
Odpowiedź:
Przedmiotem postępowania jest II etap przebudowy ul. Zalesickiej.

Pytanie 84: 
Z jakiego materiału i w których pozycjach przedmiaru robót branży drogowej, należy uwzględnić 
obsypkę i zasypkę rur przepustów (dotyczy wszystkie projektowanych przepustów).
Odpowiedź:
Przedmiotem postępowania jest II etap przebudowy ul. Zalesickiej.

Pytanie 85: 
W jaki sposób mają być umocnione wloty/wyloty przepustów pod zjazdami? Proszę 
o udostępnianie szczegółu konstrukcyjnego.
Odpowiedź:
Przedmiotem postępowania jest II etap przebudowy ul. Zalesickiej.

Pytanie 86: 
Zgodnie z Rys. Nr 4 – Przepust Nr 2 oraz opisem Projektu budowlanego – zamiennego, przepust 
ma być usytuowany w km 2+139.69. Natomiast zgodnie z przedmiarem robót branży drogowej 
przepust ma być usytuowany w km 2+139,89. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź:
Jak w przedmiarze 2+139,89.

Pytanie 87: 
Zgodnie z Rys. Nr 4 – Przepust Nr 2 oraz opisem Projektu budowlanego — zamiennego, 
projektowany przepust ma długość 28,0 metrów. Natomiast według przedmiaru robót branży 
drogowej (pozycja nr 33), przepust ma długość 25,0 metrów. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.
Odpowiedź:
Proszę wycenić 28,00 mb.

Pytanie 88: 
Proszę o informacje, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzeć koszt nadzoru archeologicznego na 
niniejszej inwestycji.
Odpowiedź:
NIE.
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Pytanie 89: 
Proszę o informacje, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzeć koszt nadzoru przyrodniczego na 
niniejszej inwestycji.
Odpowiedź:
TAK.

Pytanie 90: 
Proszę o informacje, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzeć koszt nadzoru geotechnicznego na 
niniejszej inwestycji.
Odpowiedź:
NIE.

Pytanie 91: 
Proszę o udostępnienie zezwolenia na wycinkę drzew i krzewów lub potwierdzenie, 
że wszystkie drzewa przeznaczone do wycinki leżą na działkach objętych decyzją ZRID. 
W przeciwnym razie proszę o potwierdzenie, ze uzyskanie tego zezwolenia będzie obowiązkiem 
Zamawiającego, a koszty z tym związane nie obciążą Wykonawcy oraz, 
że ewentualne warunki realizacji wskazane przez organ administracji zostaną uwzględnione w 
harmonogramie prac poprzez modyfikację terminu zakończenia realizacji w/w inwestycji.
Odpowiedź:
Zamawiający posiada decyzję której skan dołączono.

Pytanie 92: 
Proszę o potwierdzenie, ze w przypadku nałożenia obowiązku wykonania wycinki poza okresem 
lęgowym ptaków (tj. poza okresem od 1 marca do 15 października), nastąpi stosowana zmiana 
terminu zakończenia prac tak, aby Wykonawca nie ponosił konsekwencji za niedotrzymanie 
końcowego terminu wynikającego z niemożności przeprowadzenia wycinki w okresie lęgowym, jeśli 
taki warunek zostanie narzucony decyzją zezwalającą na wycinkę, 
a sama wycinka będzie wstrzymywała prace budowlane na terenie objętym wycinką.
Odpowiedź:
Nie dotyczy.

Pytanie 93: 
Czy Zamawiający jest w posiadaniu aktualnych opinii i zatwierdzeń projektów: tymczasowej 
organizacji ruchu oraz docelowej organizacji ruchu? Jeżeli tak, to proszę o ich udostępnienie.
Odpowiedź:
TAK. Pliki zamieszczone są na BIP.

Pytanie 94: 
Proszę o potwierdzenie, ze na terenie planowanej inwestycji nie znajdują się żadne obiekty mające 
zalecenia Konserwatora Zabytków.
Odpowiedź:
Nie znajdują się żadne obiekty mające zalecenia Konserwatora Zabytków.

Pytanie 94: 
Czy Zamawiający akceptuje uzależnienie przewidywanego terminu realizacji przedmiotu oferty od 
daty podpisania Umowy, a tym samym przesunięcie bezwzględnego terminu realizacji adekwatnie 
do daty podpisania Umowy?
Odpowiedź:
TAK akceptuje.

Pytanie 95: 
Proszę o wyjaśnienie czy zjazdy indywidualne na posesje przedstawione w dokumentacji 
projektowej zostały zaprojektowane w uzgodnieniu z właścicielami posesji?
Jak w odpowiedzi na pytanie 32.
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Pytanie 96: 
Czy Zamawiający będzie się przychylał do ewentualnych próśb właścicieli posesji dotyczących 
wykonania dodatkowych zjazdów do ich posesji za dodatkowe wynagrodzenie Wykonawcy, które 
pokryje Zamawiający?
Odpowiedź:
NIE.

Pytanie 97: 
W których pozycjach przedmiaru robót należy uwzględnić pielęgnację zieleni w okresie 
gwarancyjnym, obejmującą: trawniki - 1 rok, drzewa - 3 lata?
Odpowiedź:
Uwzględniono w „nowym przedmiarze zieleń”.

Pytanie 98: 
W których pozycjach przedmiaru robót należy uwzględnić sporządzenie i umieszczenie na terenie 
budowy, w miejscach uzgodnionych z Inspektorem nadzoru inwestorskiego, 
2 banerów?
Odpowiedź:
Uwzględniono w „nowym przedmiarze drogowym”.

Pytanie 99: 
W jaki sposób ma być przeprowadzana przez Wykonawcę inwentaryzacja stanu nieruchomości 
(w tym stanu technicznego budynków)?
Odpowiedź:
Dokumentacja fotograficzna lub video, zgodnie z zapisami w SIWZ.

Pytanie 100: 
Dot. Załącznika nr 11 do SIWZ Istotne postanowienia umowy. Wnoszę o zmianę wysokości kar 
do 0,1 % - który jest powszechnie przyjęty w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady 
miarkowania kar umownych. Wprawdzie możliwość dochodzenia kary umownej nie jest uzależniona 
wprost od wystąpienia szkody, jednak ocena zaistniałej z tego powodu szkody może mieć wpływ 
na ograniczenie wysokości dochodzonej kary umownej (por. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 
19 kwietnia 2006 r., sygn. akt V CSK 34/06). Co więcej, Sąd Najwyższy podniósł, że oceniając, czy 
kara umowna jest rażąco wygórowana, czy nie, należy kierować się wysokością rzeczywiście 
poniesionej szkody (rozumianej szeroko jako wszelkie negatywne konsekwencje niewykonania 
zobowiązania; tak m.in. SN w wyroku z 14 kwietnia 2005, sygn. akt II CK 626/04), a dokładniej 
wysokością odszkodowania, jakie byłoby należne wierzycielowi na zasadach ogólnych. Wynika to 
z brzmienia art. 484 § 2 k.c., który odnosząc się do „rażąco wygórowanej" kary, implikuje istnienie 
znacznej dysproporcji między poniesioną szkodą, a żądaną karą. I choć na etapie decydowania 
o tym, czy kara umowna się należy, czy nie, istnienia szkody poniesionej przez wierzyciela nie bierze 
się w ogóle pod uwagę (szkoda nie ma bowiem znaczenia dla ustalenia, czy kara się należy, czy 
nie), to przy ocenie wysokości kary umownej w związku z jej miarkowaniem trzeba wziąć pod uwagę 
nie tylko jej istnienie, ale i rozmiar.

Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia wysokości kar.

Pytanie 101: 
Dot. Załącznika nr 11 do SIWZ Istotne postanowienia umowy. Jaką karę Zamawiający zapłaci 
Wykonawcy w przypadku odstąpienia lub rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego?
Odpowiedź:
Nie przewidziano takiej kary.

Pytanie 102: 
Proszę o potwierdzenie, że ewentualne odpowiedzialności za szkody innych podmiotów, związane 
z utratą zysku lub produkcji, lub szkody pośrednie, następcze (np. utracone korzyści), a będące 
następstwem realizacji przedmiotu zamówienia, a nie wynikające z winy Wykonawcy, będą 
obciążały Zamawiającego.
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Odpowiedź:
Nie dotyczy wykonawcy.
Pytanie 103: 
Proszę o potwierdzenie, że podanie zgodnie z pkt 10 Formularza Ofertowego (Załącznik nr I) nazw 
podwykonawców dotyczy tylko i wyłącznie tych przypadków kiedy podwykonawcy są już znani na 
etapie przygotowywania przez Wykonawcę oferty.
Odpowiedź:
TAK. 
Pytanie 104: 
Czy Zamawiający potwierdza, że wykonywane prace nie będą kolidowały z istniejącymi 
ogrodzeniami oraz elementami infrastruktury uzbrojenia terenu? Jeśli tak, proszę 
o podanie ilości prac do wykonania związanymi z usunięciem potencjalnych kolizji.
Odpowiedź:
Na chwilę obecną Zamawiający nie ma takiej wiedzy.
Pytanie 105: 
Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie prac w godz. 22:00 ± 06:00?
Odpowiedź:
NIE.
Pytanie 106: 
Czy Zamawiający uzna za wystarczające przedłożenie do odbioru końcowego inwentaryzacji 
geodezyjnej powykonawczej zgłoszonej lecz nie zatwierdzonej prze Powiatowy Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej?
Odpowiedź:
Nie uzna takiej inwentaryzacji.

W następstwie udzielonych odpowiedzi do treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych 
zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ w Opisie Przedmiotu Zamówienia, w tym:
1. Do wyceny sieci wodociągowej w ul. Zalesickiej, należy zastosować rury trójwarstwowe 

PE 100 SDR 11 oraz kształtki żeliwne, zasuwy i hydranty z żeliwa sferoidalnego. 
2. Kosztorysy robót drogowych i zieleni zostały zaktualizowane. Aktualne przedmiary to: 

nowy przedmiar drogowy i nowy przedmiar zieleni.
Zamawiający dokonuje również stosownej zmiany (Ogłoszenie Nr 54002157 
z dnia 05.02.2020 r.) w Rozdziale XII. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA 
OFERT, pkt 1 i pkt 3, które otrzymują brzmienie:
„1. Ofertę w zapieczętowanej kopercie, opatrzonej napisami jak w rozdziale XIV niniejszej 
specyfikacji, należy złożyć w siedzibie zamawiającego (Urząd Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 
Pasaż Rudowskiego 10, 97-300 Piotrków Tryb. – PUNKT INFORMACYJNY), nie później niż do 
dnia 13.02.2020 r. do godz. 09:00.
3. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi na posiedzeniu komisji przetargowej, które odbędzie się 
w siedzibie zamawiającego w Piotrkowie Trybunalskim przy Pasażu Karola Rudowskiego 10,
w pokoju nr 310, w dniu 13.02.2020 r. o godz. 10:00”.

Adam Karzewnik
II Zastępca Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego

/podpisano elektronicznym podpisem kwalifikowanym/
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